CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 754/2022

Ampliação da capela mortuária localizada no
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a ampliação da capela mortuária

localizada no Jardim Coopagro.

Em 2016, foi entregue à comunidade do Jardim Coopagro a tão esperada

capela mortuária, localizada na Rua Maria José Nogueira, número 244.

Todavia, houve um aumento no número de habitantes da referida

localidade, evidenciando a necessidade de uma reforma e ampliação da capela para
que ela possa comportar a demanda de familiares e amigos.

Portanto, ressalta-se a necessidade da referida obra para garantir um
espaço agradável e acolhedor em um momento tão difícil para familiares e amigos.

Haja vista que é de competência do Poder Executivo, o planejamento,

execução e manutenção para o eficaz funcionamento dos sistemas que compõem a
infraestrutura do município, é que este Vereador sugere à Administração Pública a
execução desta obra.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

MARCELO MARQUES